МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 февраля 2008 г.

N 30

О ВЕДЕНИИ МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО РЕГИСТРА ЛИЦ,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ В ЧАСТИ ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение постановления Правительства Московской области от 29.12.2007 г. N 1064/48 "Об организации за счет средств бюджета Московской области лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в Московской области" и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 г. N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения" (с последующими изменениями и дополнениями), законами Московской области от 23.03.2006 г. N 36/2006-03 "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области" (с изменениями и дополнениями), от 12.01.2006 г. N 1/2006-03 "О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области" (с изменениями), приказываю:

1. Осуществлять ведение Московского областного регистра лиц, имеющих право на получение государственной социальной поддержки в части лекарственного обеспечения за счет средств бюджета Московской области.

2. Утвердить:

2.1. Перечень лечебно-профилактических учреждений Московской области, врачи (фельдшеры) которых имеют право на оформление рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения для обеспечения ими отдельных категорий граждан (Приложение 1 - не приводится);

2.2. Перечень врачей и фельдшеров лечебно-профилактических учреждений Московской области, которым разрешается оформление рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения для обеспечения ими отдельных категорий граждан (Приложение 2 - не приводится);

2.3. Порядок формирования и внесения изменений в Московский областной регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной поддержки в части лекарственного обеспечения за счет средств бюджета Московской области (Приложение 3 - не приводится).

3. Органам управления здравоохранением муниципальных районов и городских округов Московской области, государственным учреждениям здравоохранения Московской области:

3.1. Представлять информацию в Министерство здравоохранения Московской области в течение 5 дней:

- об изменениях в сети подведомственных лечебно-профилактических учреждений, по установленной форме (Приложение 4 - не приводится);

- о приобретении (утраты) врачом или фельдшером права на оформление рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения, либо изменении персональных данных о враче или фельдшере, входящем в Перечень, по установленной форме (Приложение 5 - не приводится).

- сведения о лицах, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований Московской области и получивших право в соответствии с законодательством Московской области на предоставление мер социальной поддержки по лекарственному обеспечению, для внесения изменений в областной регистр (ежемесячно);

3.2. Направлять в лечебно-профилактические учреждения для руководства в работе утвержденный областной регистр в течение 2 дней со дня его получения от Министерства здравоохранения Московской области.

4. Заместителю министра здравоохранения Правительства Московской области Тамазян Г.В. организовать работу по своевременному внесению соответствующих изменений в:

4.1. Перечень лечебно-профилактических учреждений Московской области, врачи (фельдшеры) которых имеют право на оформление рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения для обеспечения ими отдельных категорий граждан;

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

4.1. Перечень врачей и фельдшеров лечебно-профилактических учреждений Московской области, которым разрешается оформление рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения (не реже 1 раза в месяц);

4.2. Областной регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной поддержки в части лекарственного обеспечения за счет средств бюджета Московской области (ежемесячно).

5. Признать утратившими силу приказы Министерства здравоохранения Московской области: от 13.02.07 г. N 41, от 05.03.07 г. N 54, от 15.03.07 г. N 66, от 29.03.07 г. N 80, от 29.03.07 г. N 81, от 29.03.07 г. N 82, от 06.04.07 г. N 89, от 06.04.07 г. N 90, от 18.04.07 г. N 99, от 19.04.07 г. N 103, от 11.05.07 г. N 137, от 05.06.07 г. N 161, от 07.06.07 г. N 163, от 07.06.07 г. N 164, от 09.06.07 г. N 167, от 28.06.07 г. N 178, от 05.07.07 г. N 184, от 23.07.07 г. N 213, от 23.07.07 г. N 214, от 09.08.07 г. N 230, от 27.08.07 г. N 243, от 06.09.07 г. N 254, от 11.09.07 г. N 258, от 17.09.07 г. N 263, от 04.10.07 г. N 278, от 15.10.07 г. N 285, от 02.11.07 г. N 302, от 03.12.07 г. N 338, от 04.12.07 г. N 343, от 04.12.07 г. N 344, от 18.12.07 г. N 358, от 28.12.07 г. N 368, от 22.01.08 г. N 10.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения

Правительства Московской области

В.Ю.СЕМЕНОВ